Администрация сельского поселения «Таптанай»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 июля 2017 г.

№ 22
с. Таптанай
Об утверждении Комплексного плана Мероприятий по мобилизации доходов в бюджет сельского поселения «Таптанай»
В соответствии с распоряжением Правительства  Забайкальского края от 09.04.2014 г. № 173-р «Об утверждении Комплексного плана мероприятий по мобилизации доходов в консолидированный бюджет Забайкальского края и усиления контроля за соблюдением финансовой, бюджетной и налоговой дисциплины», администрация сельского поселения «Таптанай» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Комплексный план мероприятий по мобилизации доходов в бюджет сельского поселения «Таптанай», контролю за соблюдением финансовой, бюджетной и налоговой дисциплины (далее-Комплексный план).

2. Ответственным исполнителем обеспечить исполнение мероприятий Комплексного плана и представление в установленные сроки  в Комитет по финансам Дульдургинского района» отчетов о результатах реализации мероприятий.

И.о. главы СП «Таптанай»

Б.Б. Дугарова

Утвержден

Постановлением администрации

сельского поселения «Таптанай»

20  июля  2017  № 22
КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ, ПО МОБИЛИЗАЦИИ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ТАПТАНАЙ»
	№ п\п
	Содержание мероприятий
	Результат реализации мероприятий
	Срок реализации мероприятия и представления отчета
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Развитие экономического и налогового потенциала. Повышение инвестиционной и деловой активности хозяйствующих субъектов

	1.
	Контроль за выполнением основных показателей социально-экономического развития  сельского поселения «» по видам экономической деятельности
	Восстановление положительной динамики развития экономики, повышение инвестиционной активности
	Ежеквартально - до 20-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом
	Администрация

сельского поселения «Таптанай»

	2.
	Анализ выполнения основных показателей социально-экономического развития сельского поселения «Таптанай» для обоснования бюджета на очередной финансовый год и плановый период
	Улучшение финансового состояния организаций, увеличение доходов бюджета
	Ежеквартально - до 20-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом
	Администрация сельского поселения «Таптанай»

	3.
	Анализ инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства
	Увеличение доходов бюджета
	Ежегодно – до 20 января и до 20 июля года, следующего за отчетным годом

	2. Легализация объектов налогообложения. Выявление налоговых правонарушений. Работа межведомственных комиссий по мобилизации доходов в  бюджет сельского поселения «Таптанай», контролю за соблюдением финансовой, бюджетной и налоговой дисциплины

	4
	Выявление сокрытых и незарегистрированных в установленном порядке объектов налогообложения
	Увеличение доходов бюджета
	Ежеквартально - до 20-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом
	МРИ ФНС России  №1 по Забайкальскому краю, администрация сельского поселения «Таптанай»

	3.Взаимодействие с главными администраторами доходов бюджета сельского поселения «Таптанай» и налогоплательщиками в процессе формирования и исполнения бюджета

	5
	Осуществление информационного взаимодействия финансового органа с Налоговым органом и другими органами.
	Анализ своевременности и полноты поступлений доходов
	Ежеквартально - до 20-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом
	МРИ ФНС России № 1 по Забайкальскому краю, комитет по финансам Дульдургинского района администрация сельского поселения «Таптанай»,

	6
	Мониторинг поступлений доходов и состояние задолженности по налогам и сборам
	Анализ динамики поступлений доходов
	Ежеквартально - до 20-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом
	администрация сельского поселения «Таптанай»

	4. Налог имущество

	7
	Организация работы с гражданами по оформлению документов на  земельные участки
	Достоверность налоговой базы, увеличение местных налогов
	Ежеквартально - до 15-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом
	Администрация сельского поселения «Таптанай»

	5. Увеличение поступлений неналоговых доходов в  бюджет поселения

	8
	Принятие решений представительным органом поселения по самообложению граждан
	Дополнительные источники поступления
	Ежеквартально - до 20-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом
	Администрация сельского поселения «Таптанай»

	9
	Выявление сумм невыясненных поступлений и своевременное их уточнение
	Увеличение поступления собственных доходов
	Ежеквартально - до 20-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом
	Администрация сельского поселения «Таптанай»